selama kewajiban atas efek tersebut belum lunas, sesuai dengan ketentuan yang diatur dalam POJK 
No. 49/2020.

7.	 Rencana Penggunaan Dana Hasil Penawaran Umum

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum ini, setelah dikurangi biaya-biaya Emisi akan 
digunakan untuk :

a.	 Sebesar Rp808.195.000.000,- (delapan ratus delapan miliar seratus sembilan puluh lima juta 
Rupiah) digunakan untuk melunasi jumlah terutang atas obligasi Perseroan yang keseluruhannya 
merupakan nilai pokok utang yang akan jatuh tempo pada tahun 2026, dengan rincian sebagai 
berikut: 
1.	 Obligasi Berkelanjutan IV Medco Energi Internasional Tahap I Tahun 2021 Seri B sebesar

[...]

Rp600.000.000.000,-;
2.	 Obligasi Berkelanjutan IV Medco Energi Internasional Tahap II Tahun 2021 Seri B sebesar 

Rp58.195.000.000,-;
3.	 Obligasi Berkelanjutan V Medco Energi Internasional Tahap I Tahun 2023 Seri A sebesar 

Rp150.000.000.000,-; dan

b.	 Sebesar Rp260.000.000.000,- (dua ratus enam puluh miliar Rupiah) digunakan untuk melunasi 
jumlah terutang atas Obligasi Berkelanjutan V Medco Energi Internasional Tahap I Tahun 2023 Seri B  
yang keseluruhannya merupakan nilai pokok utang yang diantaranya dapat dilakukan melalui Opsi 
Beli sesuai dengan Perjanjian Perwaliamanatan.

[...]

kegiatan usaha Perseroan, dan/atau Perusahaan Anak atau dipakai untuk melunasi utang 
Perseroan dan/atau Perusahaan Anak, sepanjang utang tersebut bukan utang subordinasi 
dan secara material tidak mempengaruhi kemampuan Perseroan untuk memenuhi 
kewajibannya dalam Perjanjian Perwaliamanatan, yang harus dilakukan dalam waktu 365 
(tiga ratus enam puluh lima) Hari Kalender terhitung sejak pengalihan tersebut.

f.	 Mengadakan pengubahan kegiatan usaha utama Perseroan selain yang telah disebutkan 
dalam Anggaran Dasar Perseroan;

g.	 Melakukan pengeluaran obligasi atau efek-efek lainnya yang lebih senior dari Obligasi melalui

[...]

Keterangan lebih lengkap mengenai Wali Amanat dapat dilihat pada Bab X perihal Keterangan Mengenai 
Wali Amanat dalam Prospektus ini.

II.	PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL 
PENAWARAN UMUM

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum ini, setelah dikurangi biaya-biaya Emisi akan 
digunakan untuk :

1)	 Sebesar Rp808.195.000.000 (delapan ratus delapan miliar seratus sembilan puluh lima juta 
Rupiah) digunakan untuk melunasi jumlah terutang atas obligasi Perseroan, yang keseluruhannya 
merupakan nilai pokok utang yang akan jatuh tempo pada tahun 2026, dengan rincian sebagai 
berikut:

1.	 Obligasi Berkelanjutan IV Medco Energi Internasional Tahap I Tahun 2021 Seri B sebesar

[...]

Sumber dana yang akan digunakan untuk melunasi masing-masing bunga terutang adalah 
menggunakan kas internal Perseroan yang berasal dari aktivitas operasi Perseroan. Perseroan 
menyatakan memiliki dana yang cukup untuk melunasi masing-masing bunga terutang.

2)	 Sebesar Rp260.000.000.000 (dua ratus enam puluh miliar Rupiah) digunakan untuk melunasi 
jumlah terutang atas Obligasi Berkelanjutan V Medco Energi Internasional Tahap I Tahun 2023 Seri 
B yang keseluruhannya merupakan nilai pokok utang yang diantaranya dapat dilakukan melalui 
Opsi Beli sesuai dengan Perjanjian Perwaliamanatan, dengan rincian sebagai berikut: